
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854 Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 127 DE 31 DE JANEIRO DE 2022- 
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora CECILIA 
LUCIA CALDAS CORREA, matrícula nº. 54197188/1, cargo MONITOR, 
triênio 01.10.2014/2017, período 15.03.2022 à 13.04.2022.
PORTARIA Nº 128 DE 31 DE JANEIRO DE 2022- 
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora EDNEIA 
DE SOUZA LIMA REIS, matrícula nº. 3211878/1, cargo MONITOR, triênio 
21.01.2012/2015 complemento, período de 15.03.2022 à 13.04.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 756444
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 43/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 02 de fevereiro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994-RJU/PA e, o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2022/18646.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença-prêmio a servidora: Mônica de 
Fátima Lima Correa Pereira, matrícula nº 57212209/2, ocupante do car-
go de Assistente Administrativo, referente ao triênio correspondente de: 
2012/2014/2017/2018, no período de 08/02/2022 a 08/04/2022;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 756592
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 41/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 02 de fevereiro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 - Regime Jurídico Único -RJU/PA.
RESOLVE:
1 - CONCEDER 30 (trinta) dias de licença para acompanhar pessoa da 
família, conforme perícia médica, laudo nº 83148 - Servidora: Joelma Be-
nedita Carneiro Melo, matrícula nº 57211421/1, ocupante do cargo de As-
sistente Administrativo, no período de 01/12/2021 a 30/12/2021;
2 - CONCEDER 30 (trinta) dias de licença para acompanhar pessoa da 
família, conforme perícia médica, laudo nº 83148 - Servidora: Joelma Be-
nedita Carneiro Melo, matrícula nº 57211421/1, ocupante do cargo de As-
sistente Administrativo, no período de 31/12/2021 a 29/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 756578
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 26/2022
102182/2022
OBJETIVO: Participação de  reuniões com lideranças de Organizações So-
ciais, visando o planejamento de ações institucionais desta Secretaria de 
Estado nos referidos Municípios.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Bragança, Augusto Corrêa e Capanema/PA.
SERVIDOR:
ROBERTO CARLOS BOA MORTE GARCEZ; CARGO: Assessor; MAT: 
5942345/2; PERÍODO: 28 a 01/02/2022; Quantidade de diárias: 4,5
JACIRENE ANDRADE FIEL MORAES; CARGO: Gerente GCC; MAT: 
5922778/2; PERÍODO: 28 a 01/02/2022; Quantidade de diárias: 4,5.
MARA NATIVIDADE POMBO; CARGO: Chefe de Gabinete; MAT: 5342317/4; 
PERÍODO: 28 a 01/02/2022; Quantidade de diárias: 4,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 756479
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 29/2022
126966/2022
OBJETIVO: Para reunião com o núcleo local do município de Santarém/PA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Santarém/PA
SERVIDOR:
VALBEÂNIO BARBOSA MILHOMEM; CARGO: Secretário Adjunto/SEJUDH; 
MAT: 5958936/1; PERÍODO: 10 a 11/02/2022; Quantidade de diárias: 1,5.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 756498

ERRATA DE PORTARIA
Processo: 88767/2022
O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais, decide:
Incluir o servidor Pedro José Silva da Silva ( motorista), na PORTARIA nº 
022 de 24 de janeiro de  2022, publicada no DOE: 34.844 de 26 de janeiro 
de 2022, referente a diárias.
Valbetânio Milhomem
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 756563
DIÁRIAS
PORTARIA Nº28 /2022
89915/2022
OBJETIVO: Para reunião com o Sr. Secretário desta SEJUDH, para promo-
ver articulações no intuito de expandir as ações de cidadania e direitos 
humanos da SEJUDH, em Parauapebas/PA, reunião em Belém/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Parauapebas/PA
DESTINO: Belém/PA
SERVIDOR:
MOISES MOREIRA LEITÃO; CARGO: Coordenador; MAT: 5917411/1;  PE-
RÍODO: 25 a 27/01/2022; Quantidade de diárias: 2,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 756396
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 42/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 02 de fevereiro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/Pa e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/13579.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período
57211421/1 Joelma Benedita Carneiro Melo 2022 07/02/2022 a 08/03/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 756582
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 014/2022 - DAF/SEDEME  BELÉM, 02 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: GERSON WANZELLER RODRIGUES/ Matricula: n° 73504153/2/ Car-
go: Gerente/ Origem: Belém-PA/ Destino: Breves-PA/ Período: 28/01/2022 a 
29/01/2022/ Diária: 1,0 (uma)/Objetivo: realizar vistorias técnicas para levanta-
mento da situação das demandas de obras de energia elétrica em comunidades.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 756486
..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo Administrativo N.º 46/2021
Dispensa De Licitação N.º 27/2021
Contrato nº 04/2022
Sublocatária:  COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Sublocador: R SIMÕES TEIXEIRA LTDA CNPJ n.º 33.919.956/0001-40
Objeto: Sublocação de imóvel situado na Rodovia Arthur Bernardes, S/N, 
Bairro Tapanã, Belém/PA, CEP Nº 66.625-000.
Vigência:  4 (quatro) meses.
Modalidade: Contratação Direta por Dispensa de Licitação com base no 
art. 29, inciso V, da Lei 13.303/16 c/c art. 13 da lei nº 8.245/91 c/c Lei nº 
10.406/2002 e artigo123 e seguintes do RILC.
Valor Global: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Ordenador Responsável: Diretora Presidente Cláudia Bitar.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e Paulo Guardado
Pela Contratada: Rodrigo Simões Teixeira
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura:  01 de fevereiro de 2022.

Protocolo: 756288


